Montag, 30.06.2025, 18:00 Uhr,

findet eine Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Fulda im Fürstensaal des Stadtschlosses statt.

Fulda, 18. Juni 2025 Die Stadtverordnetenvorsteherin:

Margarete Hartmann

Tagesordnung I

- 1. Aktuelle Stunde, Anfragen, Anträge SV 30. Juni 2025
- 2. Bericht über die Tätigkeit der Ausschüsse SV 30. Juni 2025
- 3. Mündlicher Bericht über im HFA ggf. nicht einstimmig beschlossene Grundstücksangelegenheiten

Tagesordnung II

- 4. Vorhabenbezogener Bebauungsplan der Stadt Fulda, Stadtteil Maberzell Nr. 11 "Agri-PV-Anlagen am Schindgraben"
 - Beschluss über die Ergebnisse der frühzeitigen Beteiligung gemäß § 1 (7) BauGB
 - Beschluss zur Aufstellung des Bebauungsplans gemäß § 2 (1) BauGB
 - Beschluss zur Beteiligung der Öffentlichkeit gemäß § 3 (2) BauGB
 - Beschluss zur Beteiligung der Behörden gemäß § 4 (2) BauGB
- 5. 27. Änderung des Flächennutzungsplans der Stadt Fulda "Agri-PV-Anlagen am Schindgraben"
 - Beschluss über die Ergebnisse der frühzeitigen Beteiligung gemäß § 1 (7) BauGB
 - Beschluss zur Beteiligung der Öffentlichkeit gemäß § 3 (2) BauGB
 - Beschluss zur Beteiligung der Behörden gemäß § 4 (2) BauGB
- 6. Hitzeaktionsplan Stadt Fulda
- 7. 239. Vergleichende Prüfung "Vorbericht Haushaltsplan" Schlussbericht
- 8. Änderungen der Gesellschaftsverträge der städtischen Eigengesellschaften nach Novellierung der hessischen Gemeindeordnung (HGO)
- 9. Gefahrenabwehrverordnung über die Einschränkung des Verbrauchs von Trinkwasser bei Notständen in der Wasserversorgung
- 10. Grundstücks- und Finanzangelegenheiten

Die Anfragen und Anträge können unter www.fulda.de/stadtverordnetenversammlung und im Bürgerbüro eingesehen werden.

Besucher der Stadtverordnetenversammlung werden gebeten, die Eingänge B 1 bzw. B 3 (Aufzug) zu benutzen.